
                                                                                        

Российская Федерация 

Новгородская область 

Совет депутатов Богословского сельского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22.10.2021    № 50 

д.Богослово 

 

Об участии Богословского сельского 

поселения в конкурсном отборе под-

держки приоритетных проектов ме-

стных инициатив граждан в целях 

предоставления субсидии из област-

ного бюджета 

 

 

Руководствуясь подпрограммой «Государственной поддержка развития 

местного самоуправления в Новгородской области» государственной про-

граммы Новгородской области «Государственная поддержка развития мест-

ного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных 

некоммерческих организаций Новгородской области на 2018 - 2021 годы»(с 

изменениями на 20 мая 2019 года), утвержденной постановлением Прави-

тельства Новгородской области от 26.04.2018 № 166, в соответствии с Уста-

вом Богословского сельского поселения на основании информации, пред-

ставленной Главой Богословского  сельского поселения, Совет депутатов Бо-

гословского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

 1. Принять информацию Главы Богословского сельского поселения о 

возможности участия Богословского сельского поселения в конкурсном от-

боре по реализации поддержки приоритетных проектов местных инициатив 

граждан в целях предоставления субсидии из областного бюджета (далее 

ППМИ). 

 2. Принять участие в 2022 году в конкурсном отборе ППМИ. 

 3. Рекомендовать Администрации Богословского сельского поселения: 

 3.1. Организовать изучение общественного мнения населения Бого-

словского сельского поселения о наиболее важных проблемах для участия в 

конкурсном отборе поддержки приоритетных проектов местных инициатив. 

3.2. Провести общее собрание населения в населенных пунктах Бого-

словского сельского поселения по отбору приоритетного проекта  для уча-

стия в конкурсном отборе ППМИ; 

3.3. Внести соответствующие изменения в муниципальную программу 

«Совершенствование и развитие местного самоуправления в Богословском 

сельском поселении на 2015- 2024 годы»; 



3.4. При формировании бюджета Богословского сельского поселения на 

2022год и плановый период 2023-2024 годов предусмотреть                          

софинансирование ППМИ в объеме не менее 10  % от размера предполагае-

мой субсидии из бюджета Новгородской области. 

  

 

Глава сельского поселения                                          Н.Б.Слепнёва                                                              

  


